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Saygıdeğer Bakanlar, 

Sayın Başkan, 

Çok değerli katılımcılar, 

 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği’nin 3. Olağan Genel Kurul toplantısına davet edilmiş 

olmaktan mutluluk duymaktayım. Geniş Türk coğrafyasının farklı merkezlerinden ve 

bölgesel ülkelerden belediyecileri bir araya getiren tertip komitesine buradan 

teşekkürlerimi sunuyorum. 

 

Bildiğiniz üzere Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Türkiye’yi ortak bir çatı 

altında toplayan Türk Konseyi, hükümetlerarası bir kuruluştur. Devlet Başkanlarının 

ortak siyasi iradesi ile, 20 yıla sığdırılan 10 Zirve toplantısında alınan ortak kararların 

birikimi üzerine inşa edilmiş yeni bir oluşumdur. Hedefi, ortak tarih, dil, kimlik ve dile 

sahip Türk devletleri arasında en geniş anlamda işbirliğini geliştirmek, gönüllülük 

temelinde bütünleşmeye yönelik çalışmalar yürütmektir.  

 

Siyasi bir şemsiye örgütü olan Türk Konseyi Türk dili konuşan ülkeler arasında her 

türlü bütünleşme girişimini teşvik etmektedir. Temel hedeflerimizden biri olan halklar 

arasındaki bağların daha da güçlenmesine olanak tanıyacak biçimde parlamentolar, 

merkezi ve yerel idareler, meslek kuruluşları, sivil toplum örgütleri ve basın-yayın 

organları arasındaki temasların arttırılmasını destekliyoruz. Belediyeler, saydığım tüm 

bu alanlarda birer ilk erişim noktası olarak vazgeçilmez önem taşımaktadır. Bu 

anlamda, kendi çabaları ile bütünleşmeye adım atan belediyecilerimiz olarak sizleri 

Türk dünyası içinde öncü bir rol üstlendiğiniz için içtenlikle tebrik ediyorum. 

 



Türk Dünyası Belediyeler Birliği, Devlet Başkanlarının 2000 yılında gerçekleştirilen 

Bakü Zirvesi’nden dahi önce, 1992 tarihli ilk Ankara Zirvesi’nden başlayarak yerel 

idareler arasında işbirliğinin geliştirilmesine yaptıkları istikrarlı vurgu doğrultusunda, 

resmen kurulduğu 2003 yılından bu yana kayda değer bir gelişim sergilemiştir.  

 

Saygıdeğer katılımcılar, 

 

21 Ekim 2011 tarihinde Almatı’da yapılan Birinci Türk Konseyi Zirvesi, önceden 

belirlenen bir konu başlığı altında toplanan ilk Türk Zirvesi oldu ve “Ekonomik 

İşbirliği” konusunda önemli kararlar alındı. Önümüzdeki günlerde ulaştırma, yatırım, 

girişimcilik ve ekonominin çeşitlendirilmesi alanlarında Bakanlıklar arası uzman 

komiteleri çalışmalarına başlayacaklar. Halka somut faydalar sunan projeler 

vasıtasıyla Türk devletleri arasındaki kardeşliğin sıkı ekonomik işbirliğine dayalı yeni 

bir düzleme çıkartılması gündemde. 

 

Öte yandan Devlet ve Hükümet Başkanları 2012 yılında yapılacak ikinci Zirve’nin 

konusunun “Eğitim, Bilim ve Kültürel İşbirliği” olmasını kararlaştırdılar. Bu 

doğrultuda bu yıl itibaren kültürel işbirliğimizin yol haritasını şekillendirmeye 

başladık.  

 

Türk Konseyi olarak tüm bu çabalarımızın başarılı sonuçlara erişmesi için 

toplumlarımız tarafından sahiplenilmesini elzem görüyoruz. Hükümetler arası 

süreçlerin halka somut fayda olarak yansıyabilmesi için yerel kuruluşların birliktelik 

duygusu içinde yürüttüğü gönüllü çabaların anahtar rol oynadığının bilincindeyiz. Bu 

nedenle Türk Dünyası Belediyeler Birliği gibi gönüllü oluşumların öncü nitelikteki 

girişimlerinin yeşermesine son derece büyük önem atfediyoruz. Buna biz de mukabil 

sizlerin deneyimlerinizin, ürettiğiniz öneri ve özgün çözümlerin en üst düzey karar 

vericilere sunulmasını da görevimiz olarak değerlendirmekteyiz.  

 

Bugüne kadar gerek üyelik dağılımı, gerekse işbirliği sahaları anlamında esnek bir 

yaklaşımla ilerleyen Birliğin, Türk devletleri arasında yürütülen ekonomik, teknik ve 



kültürel içerikli projelerde etkin roller üstlenebilecek aşamaya gelmekte olduğunu 

görmek memnuniyet vericidir. Nitekim, tüm taraflarca üst düzeyde benimsenen 

projelerin düşünceden eyleme dönüştürülmesi, Türk Dünyası Belediyeler Birliği gibi 

kuruluşlar sayesinde mümkün olmaktadır. Bu bağlamda sarfettiğiniz çabaların takdirle 

karşılandığını vurgulamak isterim. 

 

Önümüzdeki dönemde de Birliğin kapasite geliştirme, teknik işbirliği, bilimsel 

sempozyum, insani yardım, kültür ve tanıtma alanlarındaki faaliyetlerinin 

yoğunlaşarak devam etmesinin, Türk dünyası için yeni kazanımlar sağlayacağı 

şüphesizdir. Gücünü yerellikten alan, ancak düşünsel olarak kendini küresel bağlama 

oturtabilmiş bir kuruluş, işbirliğimizin her alanı için kuvvetli bir sacayağı 

oluşturacaktır.  

 

Sözlerime son verirken, kurumsallaşma doğrultusunda yeni bir adım teşkil eden 3. 

Olağan Genel Kurul toplantısı sonucunda seçilen tüm değerli yetkilileri tebrik etmek, 

göreve gelen yeni yönetiminize çalışmalarınızda üstün başarılar dileklerimi ifade 

etmek istiyorum. 

 

Teşekkür ederim.  

 


